- 1 -

記載例１第１号様式（第４条第１項）

平成 年 月 日２０ ９ ３０

千 葉 県 知 事 様

２６０－８６６７郵便番号

千葉県市原市市場町１－２住 所

大気保全印刷株式会社

代表取締役 千葉 太郎 印氏 名

法人その他の団体にあっては、主たる事

務所の所在地、名称及び代表者の氏名

ＶＯＣ対策アドバイス依頼書

千葉県ＶＯＣ対策アドバイス要綱第４条第１項の規定により、次のとおりＶＯＣ対策に関する

アドバイスを依頼します。

いちはらいんさつしょ（ふりがな）

市 原 印 刷 所工場又は事業場の名称

２９９－××××〒

いちはらしあねさき（ふりがな）

市 原 市 姉 崎１－１工場又は事業場の所在地

町村

工場又は事業場において行わ 業 種 名 業種コード※

印刷業れる事業が属する主な業種

資 本 金 千円 従業員数 人34,500 34

業務課所 属

たいき きよたろう担 当 者 (ふりがな）

大気 清太郎（問い合わせ先） 氏 名

0436-12-3456 0436-12-5678電話番号 ＦＡＸ

kiyotaro@taikihozen.co.jpメールアドレス

生産品目・事業内容

グラビア印刷

ア ド バ イ ス 依 頼 内 容

版交換時の洗浄作業における揮発防止及び保管貯蔵における揮発防止等

について対策を検討したいのでアドバイスをお願いしたい。

処理装置について検討したいので印刷工程からのＶＯＣ排出濃度について知りたい。

工 場 所 在 地 案 内 図 別紙１のとおり

主要設備・工程フロー図 別紙２のとおり

※受理年月日 年 日 ※整理番号月

備考

１ ※の欄には、記載しないこと。

２ 自主測定結果やＭＳＤＳ等があれば添付すること。

- 2 -

記載例２第１号様式（第４条第１項）

平成 年 月 日２０ ９ ３０

千 葉 県 知 事 様

２６０－８６６７郵便番号

千葉県市原市市場町１－２住 所

大気保全工業株式会社

代表取締役 煤煙 炭子 印氏 名

法人その他の団体にあっては、主たる事

務所の所在地、名称及び代表者の氏名

ＶＯＣ対策アドバイス依頼書

千葉県ＶＯＣ対策アドバイス要綱第４条第１項の規定により、次のとおりＶＯＣ対策に関する

アドバイスを依頼します。

たいきほぜんこうぎょう（ふりがな）

大 気 保 全 工 業 株 式 会 社工場又は事業場の名称

２９９－××××〒

そでがうらしながす（ふりがな）

１－１工場又は事業場の所在地 袖ケ浦市長洲

町村

工場又は事業場において行わ 業 種 名 業種コード※

金属加工機械製造業れる事業が属する主な業種

資 本 金 千円 従業員数 人256,000 345

業務課所 属

きはつ よしお担 当 者 (ふりがな）

揮発 芳生（問い合わせ先） 氏 名

0436-12-3456 0436-12-5678電話番号 ＦＡＸ

yoshio@taikihozen.co.jpメールアドレス

○○○の製造生産品目・事業内容

○○の金属加工後の脱脂洗浄や表面処理の前工程において洗浄剤としてＶＯＣを

使用しています。

ア ド バ イ ス 依 頼 内 容

ＶＯＣ蒸気洗浄後の液切り、放置乾燥における揮発防止を検討したいので

アドバイスをお願いしたい。

工 場 所 在 地 案 内 図 別紙１のとおり

主要設備・工程フロー図 別紙２のとおり

※受理年月日 年 日 ※整理番号月

備考

１ ※の欄には、記載しないこと。

２ 自主測定結果やＭＳＤＳ等があれば添付すること。

- 3 -

記載例３第４号様式（第７条第１項）
平成 年 月 日２０ １１ １０

千 葉 県 知 事 様

２６０－８６６７郵便番号

千葉県市原市市場町１－２住 所

大気保全印刷株式会社

代表取締役 千葉 太郎 印氏 名

法人その他の団体にあっては、主たる事

務所の所在地、名称及び代表者の氏名

ＶＯＣ対策アドバイス取組報告書

ＶＯＣ対策アドバイスを踏まえ、次のとおり当社のＶＯＣ排出及び飛散の抑制のた
めの取組を報告します。

市 原 印 刷 所工場又は事業場の名称

１ 現在、実施している取組

インキの色・粘度調整時の揮発防止、保管・貯蔵における揮発防止、
インキパンなどの開口面積の縮小、低ＶＯＣインキへの転換等
現在行っているＶＯＣ揮発防止対策を記載ください。

２ アドバイスを参考に講じる取組

アドバイスを参考に検討した取組について記載ください。
必ずしも、新たな対策の実施を求めるものではありません。